Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           19.11. 2018 г.                                                                                    № 660
с.Красный Чикой

О проведении районной спартакиады производственных коллективов

  	В целях создания условий для реализации прав работников и служащих муниципального района «Красночикойский район» на систематические занятия физической культурой и приобщения их к физической активности, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести районную Спартакиаду производственных коллективов с 2 декабря 2018 года по май 2019 года (далее Спартакиада)
2. Утвердить положение о районной Спартакиаде (Приложение №1).
3. Утвердить план проведения районной Спартакиады (Приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям организаций района, главам сельских поселений обеспечить участие команд в спартакиаде.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусову Н.Н.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                          Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «19» ноября 2018 г № 660

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной Спартакиады производственных коллективов
1.Цели и задачи.
1. Развитие и популяризация спорта в районе.
2. Повышение командного и индивидуального мастерства.
3. Организация зрелищного спортивного мероприятия, пропаганда здорового образа жизни.
4. Приобщение населения к физической активности и систематическим занятиям физической культурой.
2. Руководство подготовкой и проведением спартакиады.
  	Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляет специалист по вопросам ФК и С администрации района.
  	Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия, утверждаемая организационным комитетом по каждому виду спартакиады.
3. Порядок и сроки проведения.
  	Спартакиада проводится с 2 декабря 2018 года по май 2019 года в 8 этапов по 14 видам спорта.
4. Условия проведения спартакиады.
  	К участию в спартакиаде допускаются сборные команды организаций и учреждений Красночикойского района, кроме учащихся школ и КАПТ. Возраст участников от 22 лет.
  	Все участники соревнований должны проходить медицинское освидетельствование перед каждым видом соревнований и иметь допуск врача на участие в соревнованиях.
  	Участнику команды разрешается выступать без ограничения в любых
                                                                                       Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «19» ноября 2018 г № 660

План
районной спартакиады производственных коллективов
2018 -2019 гг.

	№ п.п
	Название этапа
	Сроки проведения

	1
	Волейбол
	2 декабря 2018 г.

	2
	Шахматы, шашки, настольный теннис, ГТО
	12 января 2019 г.

	3
	Баскетбол
	27 января 2019 г.

	4
	Эстафета Лыжные гонки
	9 февраля 2019 г.

	5
	Хоккей на валенках
	16 февраля 2019 г.

	6
	Дартс, стрельба из пневматической винтовки
	6 апреля 2019 г.

	7
	Русская лапта
	21 апреля 2019 г.

	8
	Поднимание гири, армрестлинг, лёгкая атлетика, перетягивание каната
	1 мая 2019 г.

[bookmark: _GoBack]